



Bakałarzewo, 22 czerwca 2021 r.

BIO.271.1.3.2021.AP

Wszyscy oferenci

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego nr BIO.271.1.3.2021.AP pn. „Utworzenie żłobka w Bakałarzewie – zakup, dostawa i montaż wyposażenia”.

Odpowiadając na pytania z dnia 21 czerwca 2021 r. Zamawiający na podstawie art. 284 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytanie:

Treść pytania:

W nawiązaniu do ogłoszonego postępowania, proszę o wyjaśnienie zastosowania klauzury społecznej o którym mowa w Art. 95 ustawy Pzp. Ustawodawca dał możliwość stosowania klauzury społecznej, jednakże w przypadku zamówień wyłącznie w kategorii usług lub robót budowlanych.

W tym przypadku Zamawiający ogłosił w trybie podstawowym bez możliwości prowadzenia negocjacji, w kategorii dostaw, gdzie nie ma zastosowania powyższa klauzura, nawet jeżeli dodatkowo obejmuje rozmieszczenie czy instalację. Wynika to, że dostawa nie ma m.in. charakteru powtarzalnego a ma charakter jednorazowy oraz praca nie jest wykonywana w wyznaczonym czasie przez pracodawcę (termin faktyczny pracy nie jest określony, jest jedynie podany przedział czasowy), przez co nie spełnia cech charakterystycznych stosunku pracy art. 22 § 1 kp.

Tym samym proszę o zmianę zapisu SWZ poprzez skreślenie odpowiednio zapisu o wymogu zatrudniania na umowę o pracę.

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający prostuje zapis SWZ Rozdziału 23. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy Pzp.

Wobec powyższego Rozdział 23. Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, w okolicznościach, o których mowa w art. 95 ustawy Pzp. Specyfikacji Warunków Zamówienia powinien brzmieć: „Zamawiający nie przewiduje żadnych wymagań w tym zakresie.”

W związku z powyższym zmianie ulegnie:

1. formularz ofertowy stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ poprzez skreślenie zapisu pkt 4. Poprawiony formularz w załączeniu;
2. wzór umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia stanowiący załącznik nr 6 do SWZ:
 - w § 4 ust. 3 skreśla się treść: „Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wszędzie tam, gdzie wykonywanie czynności wynikających z SWZ, w tym z opisu przedmiotu zamówienia, niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia, polegające na wykonywaniu pracy w rozumieniu art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r., poz. 1320 ze zm.), zwany dalej Kp. Wymóg ten dotyczy osób, które wykonują czynności bezpośrednio związane z wykonaniem zamówienia czyli tzw. pracowników fizycznych wykonujących montaż wyposażenia.”
 - w § 4 ust 4 skreśla się treść: „Wykonawca jest zobowiązany zawrzeć w każdej umowie o podwykonawstwo stosowne zapisy zobowiązujące podwykonawców do zatrudnienia na umowę o pracę wszystkich osób, które wykonują prace w sposób określony w art. 22 § 1 Kp.”
 - w § 4 ust 5 skreśla się treść: „Uprawnienia Zamawiającego w zakresie kontroli spełniania przez Wykonawcę wymagań opisanych w ust. 3-4 obejmują:

- 1) każdorazowo na żądanie Zamawiającego, w terminie wskazanym przez Zamawiającego nie krótszym niż 5 dni roboczych, Wykonawca zobowiązuje się przedłożyć do wglądu poświadczony za zgodność z oryginałem odpowiednio przez Wykonawcę lub Podwykonawcę kopię umów o pracę osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 2. Kopia umów o pracę powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz.U.UE.L.2016.119.1). Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania;
- 2) nieprzedłożenie przez Wykonawcę kopii umów zawartych przez Wykonawcę z pracownikami świadczącymi usługi w terminie wskazanym przez Zamawiającego będzie traktowane jako niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników świadczących usługi na podstawie umowy o pracę;
- 3) za niedopełnienie wymogu zatrudnienia osób wykonujących czynności opisane w ust. 2 na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów Kodeksu pracy, Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości określonej w § 10 umowy.”,
- w § 10 ust. 1 pkt 8 skreśla się treść: „za każdy stwierdzony przypadek niezatrudnienia przez Wykonawcę/podwykonawcę na umowę o pracę osoby, która wykonuje czynności wymienione w § 5 ust. 2 - w wysokości 1.000 zł za każdy stwierdzony przypadek,” ;
 - w § 10 ust. 1 pkt 9 skreśla się treść: „za brak złożenia na wezwanie Zamawiającego dokumentacji osób, o których mowa w § 5 ust. 4 w terminie wskazanym w wezwaniu, za każdy dzień zwłoki i za każdy stwierdzony przypadek w kwocie 1.000 zł.”,
- Poprawiony załącznik nr 6 do SWZ w załączeniu.

Treść pytania:

Prosimy również o informację w załączniku nr 1 w szczegółowej wycenie przedmiotu zamówienia jaką oferowaną cenę przy każdej pozycji Zamawiający wymaga : cenę jednostkową netto, cenę jednostkową brutto, wartość netto czy wartość brutto?

Odpowiedź na pytanie:

Zamawiający informuje, że w załączniku nr 1a w szczegółowej wycenie przedmiotu zamówienia oczekuje ceny jednostkowej netto i ceny jednostkowej brutto każdej pozycji.

Treść pytania:

W załączniku nr 7 – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia opis przedmiotu zamówienia w pozycji nr 1 czy Zamawiający wymaga Zestaw stolikowy 1 - 2 zestawy i w każdym zestawie 2 stoły i 12 krzeseł z rozm 0 czyli łącznie 4 stoły i 24 krzesła z rozmiaru 0 i analogicznie Zestaw stolikowy 2 - 2 zestawy i w każdym zestawie 2 stoły i 12 krzeseł z rozm 1 czyli łącznie 4 stoły i 24 krzesła z rozmiaru 1? Czy tylko 2 stoły i 12 krzeseł z rozm 0 i 2 stoły i 12 krzeseł z rozm 1? (wówczas należy zmienić ilość i jednostka miary na 1 zestaw)

Odpowiedź na pytanie:

Zapis w szczegółowym opisie zamówienia należy rozumieć :

Pozycja 1: w skład jednego zestawu wchodzi : Jeden stół prostokątny z regulacją od 0-3 oraz 6 krzeseł w rozmiarze 0. Łącznie dwa zestawy.



Pozycja 2: w skład jednego zestawu wchodzi: jeden stół prostokątny z regulacją od 0-3 oraz 6 krzeseł w rozmiarze 1. Łącznie dwa zestawy.

Z up. WÓJTA

mgr inż. Zbigniew Szymański
SEKRETAŃZ GMINY

